



Przed nami **środa 27 maja 2020** w naszej Domowej Szkole. Mam nadzieję, że wczorajszy dzień był wyjątkowy w Twojej rodzinie. Dzisiaj wracamy do wcześniejszych stron w naszych książkach. Poznasz nową literę, poćwiczysz liczenie. W planie są również zajęcia komputerowe. Wszystkie przybory z pewnością macie przygotowane, porządek na biurku jest, a więc **zaczynamy!!!**

Edukacja polonistyczna

Na początku proszę odsłuchaj krótkiej piosenki, która opowiada o naszej dzisiejszej literze.

https://www.wsip.pl/upload/2020/04/niesforne_literki_Dz1.mp3

Po wysłuchaniu piosenki już wiesz, że jest to litera **Dź, dź**.

Proszę powiedz po dwa przykłady wyrazów, które mają głoskę **dź** na początku w środku i na końcu. Jeśli nie znalazłeś zajrzyj do Elementarza na stronę 22 – przeczytaj je. Nie ma tam wyrazów z dź na końcu wyrazu , ale już podpowiadam: **niedźwiedź, spowiedź, szadź, miedź**

Teraz włącz prezentacje naszego dzisiejszego podstawowego wyrazu.

wypowiedz cały wyraz, następnie podziel go na sylaby, głoski. Policz ile jest samogłosek i spółgłosek.

<https://vimeo.com/406172247/a7150105cf>

Jak już zauważyłaś/eś głoska **dź** jest spółgłoską, a więc będziemy zaznaczać ją kolorem niebieskim.

Dź, dź - to dwuznak składający się z dwóch liter, ale będący jedną głoską.

Dź, dź - jedna głoska, dwie litery

✚ Popatrz teraz jak poprawnie należy napisać literę **dź** – zwróć uwagę na kierunek pisania oraz na sposób łączenia liter. (otwórz plik)



Dź pisanie.mp4



Napisz teraz dwuznaki *dź, Dź*: palcem w powietrzu, na blacie stołu.

Przejdziemy teraz do pracy w zeszycie.

Zadanie 1.

Zapisz w zeszycie obrazek przedstawiający **dźwig**, następnie narysuj model głoskowy wyrazu *dźwig* (kwadraciki)– każdy kwadrat zastępuje jedną głoskę. Pokoloruj je odpowiednim kolorem. Samogłoski czerwonym, spółgłoski niebieskim.



dź w i g



dź w i g

Pod spodem napisz dż i Dż po jednej linijce

Jak już wszystko napisałaś/leś, to zamknij zeszyt i otwórz książkę.

Zadanie 2

Przeczytaj czytanekę ze str. 22 Elementarza– **nauucz się jej ładnie czytać ☺**.

Zadanie 3

Wykonaj ćwiczenia na stronie 23 i 24 – Zeszyt ćwiczeń

Teraz czas na przerwę. ☺

#####

W ramach dzisiejszych zajęć ruchowych zapraszam Cię na gimnastykę i taniec. Zaproś do tych ćwiczeń mamę lub rodzeństwo.

<https://www.youtube.com/watch?v=XfHqcTiNp1Y>

#####

Po przerwie przechodzimy do matematyki.

Edukacja matematyczna

Zadanie .1

Wykonaj zadania na stronie 60, 61 - Zeszyt ćwiczeń

Zadanie .2

Wykonaj zadania ze strony 35 – dodatkowe ćwiczenia „Kartkówki dla każdej główki”

Edukacja informatyczna

Wykonaj ćwiczenia z tematu 17 informatyki – **Na łące – kopiujemy i wklejamy**. Załóż sobie folder na komputerze i zapisuj swoje prace.

Zapamiętaj skróty klawiaturowe. Zdobądź dziewiątą naklejkę **tajnego hasła**.



Moi drodzy na dzisiaj to już koniec zajęć. Nauczcie się ładnie czytać naszą dzisiejszą czytankę. Pamiętajcie, aby ćwiczyć czytanie, ponieważ jest to bardzo ważne. Jestem pewna, że każdy z Was chce jeszcze pięknie czytać, a to będzie możliwe tylko wtedy jak będziecie ćwiczyć. Życzę Wam miłego popołudnia. Do jutra - Wasza Pani.



Matematyczne zadania dodatkowe
wejdź na swój poziom (wiek)

https://www.matika.in/pl/test.php?g_idt=5ea07a19db492

https://www.matika.in/pl/test.php?g_idt=5ea07a75b16fb

